e
Ministério dB Educõ$o
nstiluto káerül dQ hraná

PORTARIA N 1590 DE 24 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 2016
publicada no Diário Ollçial da tlnião do dia 19 de
julho de 20] 6, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrali)s 1', 3a, 4D. 5" c 6o do art. lO
da Lei n' 11.091/05, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12.772/12, e confomte o processo
n' 23410.000380/2017-11,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional pam o nível de Capaçitação

C303, a partir de 26/06/2017, à servidora EDILAINE CORDEIRO, matrícula SIAPE no

21145 11, ocupante do cargo de Auxilia de Biblioteca, lotada no Campus Campo Luso, tendo

em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bcm como a carga horária

excedente de 20 horas, confonne portaria 33 1 2/201 5, totalizando 90(noventa) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nona progressão a partir de
26/12n018 .

CURSO iRGÃÕ ÕÊ

EXPEDIÇÃO

Instituto Legislativo 1 3ó)0Si2017 a
Brasileiro l 19/06/2017

DATA DE
PERÍODO

EXPEDIÇÃO

1 9/06/2017

CARGA

Ha ARIA
E xcelência no

atendimento

Evento de Alinhamento

para Aplicação de

Exames e Avaliações do
INEP

Rede Nacional de
Certiflcadores

20 horas

INEP 12/09/2016 a
04/1 1/2016 20 horas

19/09/2016 a

lo/l0/2016 f lo/lon016

EUANE APAR{IICPA MESQUITA
Pró-Reitora de G/stãdde Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.UctorFeíreira doAmaral, 30ó -Tarumã, Curitiba- PPI CEP 82530-230 - Brasill